Of. nº 317/16-SG.
                                                                                               Esteio, 30 de março de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em Sessão Ordinária de 29 de março, solicita a Vossa Excelência que determine a Secretaria competente, a limpeza e/ou a notificação do proprietário para limpeza do terreno e do passeio público, localizado na Rua Aurélio Porto, número 14, Bairro Três Portos. Fotos em anexo.

Segundo o Vereador, o local aponta uma vegetação elevada, e segundo relatos dos moradores, está servindo de procriação de baratas e insetos.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.